Информация на сайт

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта постановления Администрации Петропавловского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации Петропавловского района Алтайского края от 22.12.2020 № 457 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района Алтайского края» на 2021-2025 годы»

Экспертно-аналитическое мероприятие проведено в соответствии пунктом 1.8 Плана работы Контрольно-счетной палаты Петропавловского района на 2023 год и распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты от 27.03.2023 № 6.

Предмет экспертизы: Проект постановления Администрации Петропавловского района «О внесении изменений в постановление Администрации Петропавловского района от 22.12.2020 года №457 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района» на 2021-2025 годы.

Структура и содержание муниципальной программы выстроены логически и соответствуют требованиям установленным Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденного Постановлением Администрации Петропавловского района от 09.03.2021 № 70.

Представленным проектом постановления цели и задачи муниципальной программы не изменяются.

Проект постановления подготовлен в целях корректировки объемов финансового обеспечения Муниципальной программы за счёт средств краевого, местного бюджетов и внебюджетных источников.

В заключении на проект Постановления Контрольно-счетная палата Петропавловского района подготовила предложения и рекомендации. Заключение Контрольно-счетной палаты Петропавловского района от 30.03.2023 № 19 направлено разработчику муниципальной программы.